

Comité de Transparencia Centro Nacional de Control del Gas Natural Sexta Sesión Extraordinaria 8 de julio de 2016

ACTA DE LA SEXTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL CENTRO NACIONAL DE CONTROL DEL GAS NATURAL

En la Ciudad de México, siendo las 11:00 horas del día 8 de julio de 2016, se reunieron en la Sala de Consejo del Centro Nacional de Control del Gas Natural (CENAGAS), sita en Avenida de los Insurgentes Sur, número 838, piso 9, Colonia Del Valle, Delegación Benito Juárez, las siguientes personas: la Lic. Claudia Elena Reed López, Titular de la Unidad de Transparencia y Presidente del Comité de Transparencia; el Mtro. Octavio Díaz García de León, Suplente del Titular del Órgano Interno de Control en el CENAGAS y el Lic. Ignacio Soberanes Cortes, Suplente designado por el Responsable del Área Coordinadora de Archivos del CENAGAS.

En uso de la palabra, la Lic. Claudia Elena Reed López, dio la bienvenida a los asistentes a la Sexta Sesión Extraordinaria del Comité de Transparencia, y puso a su consideración el Orden del Día.

Al no haber comentarios al respecto, se aprobó en forma colegiada y por unanimidad el Orden del Día.

Enseguida, se dio lectura a la lista de Índice de Expedientes Reservados que se remitirán al INAI para ser dados de alta en el Sistema correspondiente y cumplir en tiempo licenciada Claudia Elena Reed López, informó al Comité de Transparencia que durante el primer semestre de 2016 el Comité de Transparencia había recibido 3 solicitudes para confirmar la clasificación de información realizada por diferentes Unidades Administrativas del CENAGAS, señaló que en las carpetas de trabajo previamente enviadas, estaban incluidos los antecedentes. Asimismo, señaló que la siguiente acción consistiría en que una vez aprobado el Índice de Expedientes Reservados, enviados por las Unidades Administrativas, el Comité de Transparencia los remitirían al INAI para cumplir con dicha obligación semestral en materia de Transparencia. Por unanimidad se aprobó el siguiente:

Acuerdo: CT013SE/2016.

Con fundamento a lo dispuesto por los artículos 65, fracción II y 101 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, este Comité de Transparencia toma conocimiento y verifica los índices de los expedientes que fueron clasificados como reservados y que le son remitidos por las Unidades Administrativas del CENAGAS correspondientes al primer semestre de 2016. Asimismo, instruye se publiquen en los medios electrónicos dispuestos para ello con los elementos que señala el último de los numerales en cita.





Comité de Transparencia Centro Nacional de Control del Gas Natural Sexta Sesión Extraordinaria 8 de julio de 2016

No habiendo más asuntos que tratar, la Presidente del Comité de Transparencia dio por concluida la Sexta Sesión Extraordinaria, firmando para constancia la Lic. Claudia Elena Reed López, Titular de la Unidad de Transparencia y Presidente del Comité de Transparencia, el Mtro. Octavio Díaz García de León, Suplente del Titular del Órgano Interno de Control y, Lic. Ignacio Soberanes Suplente del Responsable del Área Coordinadora de Archivos.

CARGO	NOMBRE	FIRMA
Presidente del Comité de Transparencia	Lic. Claudia Elena Reed López	
Suplente del Titular del Órgano Interno de Control	Mtro. Octavio Díaz García de León	Danie Wage
Suplente del Responsable del Área Coordinadora de Archivos y Responsable del Archivo de Concentración del CENAGAS	Lic. Ignacio Soberanes Cortes	

Nota: Estas firmas corresponden al Acta de la Sexta Šesión Éxtraordinaria del Comité de Transparencia del Centro Nacional de Control del Gas Natural celebrada el 8 de julio de 2016.